Facta carta era M2CCUIE., in presencia tocius conuentus Sanct
Uictoriani et in presencia dompni Bernardi de Stopanian qui hanc cartam
rogauit scribi, et fratris eius Guiraldi qui similiter hoc rogauit. Regnante
Illdefonso rege, filius Raimundi Berengarii comitis Barchinone, et in
Aragone et in Suprarb et in Ripacurcia et in Barchinona.

Martinus, abbas in Sancto Uictoriano. Don Ballas in Elson. Fertunius in
Stata. Fortun Xemnons in Pocsant. Marchus in Oscha. Montes in Turres. Et
in Araio [?] Guillermus de Benauent. In Barbastro comes Payllaris Arnal
Mir. In Boil et in Fonttoua Gombal de Entenca. Pelegrin in Casteracol. Per
de Alchala in Castilon de Suprarbe. Michael in Ligana. Bernard in Alchala.
Bernard Gaucaran, Qdac Guillermus de Malmercat, Galin Garge¢ in Sancte
Uincencio et in Besens. Arpa in Loare.

Ego Bernardus hoc donatium quod est superius scriptum, laudo et con-
firmo et hoc signum (signo) facio. Signum (signo) Guiraldi fratris Bernardi.
Signum dompne Sancia (signo) mater corum. Signum Berengarii (signo).
Signum (signo) Perc.
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Ego Peuus Sancti Benedicti, monachus Sancti Uictoriani, rogatus a
Bernardo, hane cartam seripsi et hoe signum (signo) feci.

1165 203

Ll abad Martin y los monjes de San Victorian entregan a Lxemen Brao de Barbastro
wn bugar en esta ciudad, en «Chalabagar-, para que lo plante de vid en las condiciones
(que se expresan.

—AHIN, SViet, ¢ 764, 0", 13, Carta partida original.

In Christi nomine. Ego Martinus abbas, cuum consensu omnium mona-
chorum Sanct Victoriani, dono uobis Exemen Brao de Barbastro, in Cha-
labagar, locum ad plantandum uineam, in tali conuentione, ut plantetis ibi
uincam, et laboretis illam obtime per VI annos sictut uinea noua laborari
debet, et sex annis transactis dividatur uinea et eligat Sanctus Victorianus
terciam partem, et alic dug partes remaneant uobis et omni uestre posteri-
tati. Tamen si post VI annos non fuerit aduincatus totus ille locus, Sanctus
Victorianus accipiat de aduineato erciam partem ubi elegerit, ot relique
due partes remancant libere et ingenue e sine ullo malo censo uobis et
omni uestre posteritati per secula cuncta. Quod si uolueritis hoc uendere
aut impignare, primum interpellate hominem abbatis qui fuerit in domo
Sancti Victoriani in Barbastro, ¢t st abbas retinere uoluerit quomodo alius
ibi dederit, retneat. Sin autem, uendant cui voluerit. Et hoe supradictum
donum datum est predicto Eximino Brao et uxoris cius Sanci¢ et omni
corum posteritati per secula cuncta.

Facta carta in era M*.CCIT. Regnante Adefonso rege in Aragon et in
Suprarui et in Ripacurcia et in Barchinona.

Testes Bernard Pere de Barbastro et Pedro de domna Ginta.

Lgo Martinus abbas hance cartam laudo et confirmo ¢t manu mea hoc
slignum] (signo) facio. Slignum| (signo) Petrd, elemosinarii.

Rogerius, sacrista, scripsit et hoc slignum] (signo) fecit.

1165 204

Calvel de Graus vende al abad Martin de San Victovidn wna tievva en Graus, lugar
de «Gavarrosa-.

- APB, CartSViet, tol. Hv-6r.
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In Christi nomine. Ego Kalvetus de Gradus et uxor mea Beatricis, cum
filiis et filiabus nostris, nullius cogenti imperio nec suadenti ingenio, sed
propria nostra voluntate, vendimus vobis Martino, abbati Sancti Victoriani,
in terra de Gradus, in loco ubi dicitur Gavarrosa, per precium 36 solidos de
dincros, quod nobis donastis et de ipso precio apud vos non remansit. Et
est ipsa terra terminata: de oriente, tenet Bivas; de occidente, Demenech
Arrevel; a parte aquilonis, Pere Pascual; a parte meridiano, Justa. Et cst
manifestum quod si nos venditores, aut aliquis ex jure propinquitatis vel ali-
quis homo qui hanc cartam venditionis inquietare voluerit, in duplo com-
ponat et ista carta firmis permaneat.

Et sunt testes de ista venditione Petrus Johannis, filius de Domenecha,
¢t Johannes Pascual, filius Gea, et Petrus Mironis de illa Silva. Et est fianza
de salvetate Arrufat de Gradus.

Facta carta era 1203. Regnante Ildefonso rege in Aragone et in
Ripacurcia et in Barchinona.

S[ignum] Calvet (signo)). Sig[num] (signo) Beatricis. Sig[num] (signo)
Michaelis. S[ignum] (signo) Spinel. S[ignum] (signo) Lorreti.

Facta aliala 3 solidos de dineros.

Benedictus Aurigeme, prioris, scripsit et hoc s[lignum] (signo) feci.

1166 205

Juan de Coscolola dona dos campos en <los majuelos» al abad Martin y « los monjes
de San Victoridn.

—AHN, SViet, ¢. 764, n®. 14. Original.

In Christi nomine. Ego Iohannes de Coscolola, cum consensu et uolun-
tate uxoris mee Orracha et filiorum meorum, et pro remedio anime mee et
animarum parentum meorum, dono Deo et Sancte Marie et elemosine
Sancti Victoriani, et Martino abbati et fratribus ibi Deo seruientibus tam
presentibus quam futuris, duos campos: unus est super ipsos malolos et
prope uestrum campum; alius est sub ipsos malolos et similiter prope ues-
trum campum. Hos duos campos dono Deo et Sancte Marie et Sancto
Victoriano ut iam dictum est, pro remissione omnium peccatorum meo-
rum et parentum meorum, ut habeatis ¢t possideatis absque inquietudine
et mala uoce per secula cuncta.
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Facta carta donationis era .M*.CC.IIII*. Regnante rege Ildefonso in
Araon et in Barzolona.

Ego Iohannes hanc cartam laudo et hoc signum (signo) facio.

Petrus Sancti Benedicti, monachus Sancti Victoriani, hanc cartam scrip-
sit et hoc signum (signo) fecit.

Signum (signo) Orracha. Signum (signo) Amichot. Signum (signo)
Marta'.

" Las tres ultimas firmas por distinta mano.

1169 206

Bernardo de Beranue, Berenguer Rog, dona Albira y los hijos de Ramon Per,
Bartolomé, Guillermo de Corbera y Arnaldo de Aspes, donan una heredad en Bardaji a
Sancha, hija de Ramon Per.

—AHN, SViet, c. 764, n°. 16. Copia de finales del s. XII.

In Dei nomine. Ego Bernard de Beranue et Belenguer Rog et dona
Albira et suos filios de Ramon Per, scilicet Bertolomeo et Guillem de
Corbera et Arnal d’Aspes, damus illa hereditate quod habemus in
Bardaxin, cum totis suis directis quod Ramon Per habebat in Bardaxin de
illo ponte usque ad Port et de Exea usque ad Censem: quante iste includunt
totis suis directis ad integrum sine ullo retenimento dederunt ad Sanca,
filia de Ramon Per, et ad Iohan de Foradada, suo marito. Dederunt istum
supranominatum pro axuar ad uestra propria hereditate atque uoluntate
faciendi quodcumque uolueritis uobis et filiis uestris et omnis posteritas
uestra. Et sunt fidancas de saluetate per usum terre, Guillem de Xin, filio
de Porcheta Arnal de Aquas Caldas.

Et sunt testes Belenguer de Panel et Fortung de Bardaxin. Anno ab
incarnacione Domini nostri Thesu Christi .M?.C°. [LX“].VIIII®.

Signum Blernard] de Beranue. Signum B[elenguer] Rog. Signum
Albira. Signum Bertolomeo. Signum Gillem de Corbera. Signum Arnal
d’Aspes. Istis rogauerunt scribere et testes firmare et signas facere.

Ioan de Fosato rogatus scripsit et signum (signo) fecit.
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1170, febrero, 2. SAN VICTORIAN 207

Galin Ennegons de los Molinos, su heymana y sus hijos venden a Pedro, cellero, y
para San Victorian, unas suertes en el «caniamar de I'raxenosa .

— AHN, SViet, ¢. 764, 1", 17. Original.

In Christi nomine. Ego Galin Ennegons de illos Molinos, cum Tota que
est germana mea, in osorte ista facimus cartam uendicionis ad uos don
Petro, cellerario, de duabus so[r[tibus que sunt in illo cannamar de
Fraxenosa, ut abeat illas Sanctus Victorianus quictas et securas per secula
cuncta. Ft nos datis nobis placibile precium quod preciatm fuit a precia-
toribus, duos solidos grossos in pance ct diners, et ex ipso precio apud uos
non remansit. Et nos primum uoluimus uendere germanis nostris ¢t nolue-
runt comparare, ¢t postca sic uendimus uobis.